АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021 № 70

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 29.03.2016г.№63 «Об организации двухразового
бесплатного питания обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области
постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 29.03.2016 г. №63 «Об организации двухразового
бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам» (с
изменениями от 29.11.2017 №340; от 17.01.2019 № 11) (далее – постановление)
следующие изменения:

1.1.По тексту Порядка организации двухразового бесплатного питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по адаптированным основным общеобразовательным программам, утвержденного
постановлением, слова «СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» заменить словами «СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»».

1.2.По тексту Порядка предоставления сухого пайка обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций Сосновского муниципального района
Нижегородской области, которые по медицинским показаниям по адаптированным
программам обучаются на дому, утвержденного постановлением, слова «СанПиН
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования» заменить словами «СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»», слова «Сан Пин 2.4.5.2409-08» заменить
словами «СанПиН 2.3/2.4.3590-20».

2.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2021 года.

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путём направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная

библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В.Федина).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин